Millesimo trecentesimo quinquagessimo octavo, die sabati VIII. mensis septembris, L
indictione XI. Ibique Johannes filius condam Wolf inal l ( i ) de Susio1 necnon L
Balzarus frater dicti Johannis et filius dicti Wolf inal l ( i ) pro eis et L eorum here-
dibus dimiserunt ac resignaverunt largam et absolutam de omni proprietate, quam
habuerunt vel habent super dominam Egneam et eius heredes filiam condam Pe-
drutte de Boscas 2, in manibus nobilis viri dicti Ratgeben 3 et eius heredibus a) de
linea domine Vise 4 coniuge sue, promittentes ante dicti Johannes et Balzarus ob-
ligando omnia eorum bona pignori presencia et futura dictam resignacionem et alia
iura super dictam dominam et eius heredes nunquam contrariare nec contravenire
sed senper ab eis esse larga et soluta hunc contractum senper meliorando ad laudem
sapientium virorum. Actum in Lavonio 5 in via publica. Interfuerunt ibi testes Al-
bertus de Sekkonibus6 de Ardezio7 et Jacobus dictus Rober de Ardezio et Jo-
hannes de T(urri ) 8 de Ardezio necnon dominus Erasmius 9 de Coloruna10 et
aliarum quam plurium. 
(ST) Ego Jacobus notarius publicus de Zernezio 11 filius Scheri Gal( l ) iaci b) in-
periali auctoritate rogatus interfui tradidi et scripsi. 
a) A. – b) Unsichere Lesart. 

3240. 9. September 1358
Bischof Peter von Chur weiht die Kapelle St.Nikolaus in Burgeis.

Eintrag, 2. Hälfte 14. Jh., KlosterA Marienberg Mals, Goswin, Registrum, S. 65.

Druck: Goswin, Chronik Marienberg, S.100. – Registrum Goswins, S.170.

Abb.: Goswin, Sammlung, S. 65.

Anno domini millesimo CCCo.LVIIIo. in crastino nativitatis sancte Marie virginis
dominus Petrus venerabilis episcopus Curiensis 1 consecravit capellam sancti Ni-
colai in villa in Burgus2 in Calcadura3. 

3241. 9. September 1358
Bischof Peter von Chur weiht den erneuerten Altar des heiligen Petrus und aller Apostel
in der Kirche St.Maria in Burgeis. 

Eintrag, 2. Hälfte 14. Jh., KlosterA Marienberg Mals, Goswin, Registrum, S. 65.

Zu den Namen vgl. Nr.3242.
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3239. 1Susch, Kr. Sur Tasna. – 2Nicht identifiziert. – 3Ulrich Ratgeb, 1339–1373. – 4Visa Scheck,
1339–1359. – 5Lavin, Kr. Sur Tasna. – 6Albert Scheck, 1326–1360. – 7Ardez, Kr. Sur Tasna. – 8Abg.
Turm der Scheck, Gem. Ardez. – 9Erasmus Scheck, 1347–1375. – 10Goldrain/Coldrano, Gem. Latsch,
Vinschgau, ital. Prov. Bozen. – 11Zernez, Kr. Sur Tasna.

3240. 1Peter I. Gelyto, 1356–1368. – 2St.Nikolaus, Kapelle in Burgeis, Gem. Mals, Vinschgau, ital. Prov.
Bozen. – 3Calcadüra, Burgeis.
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Druck: Goswin, Chronik Marienberg, S.100. – Registrum Goswins, S.170.

Abb.: Goswin, Sammlung, S. 65.

Eodem die idem venerabilis pater a) consecravit altare sancti Petr i et omnium apo-
stolorum de novo factum in ipso die nativitatis sancte Marie in ecclesia parrochiali
in Burgus et reposuit in ipso altari reliquias, primo de ligno sancte crucis scilicet de
cedro, de veste intincto in sanguine domini nostri Iesu Christi casu in altari, de reli-
quiis sancti Gregori i pape, sancti Sebast iani episcopi et martiris, sancti Nicolai
episcopi et martiris, de crinibus sancte Marie Magdalene, de ossibus sancte Em-
merite sororis sancti Luci i regis Anglorum, de reliquiis sancte Panafrete virginis
et martiris, sancte Cl imarie virginis et martiris et de reliquiis sancte Vrsule virgi-
nis et martiris. Hec omnia signata sunt in uno cipho vitreo et reposita in ipso altari. 
a) Verweis auf Nr. 3240.

3242. 9. September 1358
Bischof Peter von Chur gewährt den Wohltätern des Marien- und Petrusaltars der Kir-
che in Burgeis, den er geweiht hat, Ablass. 

Or. (A), PfarrA Burgeis. – Pg. 32/9,5 cm. – Siegel Fragm., Abb.179.

Regest: Arch.ber. Tirol II, 419. 

Petrusa) dei et apostolice sedis gratia episcopus Curiensis 1 omnibus Christi fideli-
bus salutem in domino. Future retribucionis et ob eterne salutis respectum L unicui-
que ea, que salutaris possibilitas exigit, decet imitari, ut strages fetidi facinoris, quem
carnis industria accomodavit, L obsequiosa salutarium meritorum opera indulgen-
ciam delictorum consequantur. Hinc est, quod om(nibu)s, qui ad altare, quod b) per
manus nostras consecratum est L in ecclesia Burgus 2, quod ad laudem dei et eius in-
temerate genitricis Marie sanctique Petr i principis et aliorum apostolorum, manus
adiutrices porrexerint in eorum luminis claritatem et aliorum, que divine ammini-
stracioni pertinere dinoscuntur, necnon qui altare predictum ac eius venerandas reli-
quias in diebus quorumcumque apostolorum devoti adierint, ex omnipotentis dei gra-
tia et predictorum sanctorum apostolorum patrociniis confisi omnibus vere confessis
et contritis XLa. dies criminalium et annum venialium eciam in aliis festis mobilibus
resurreccionis ascensionis nativitatis et in die parascev(es) et pentecost(es), in festivi-
tatibus beate virginis, sancti Luci i , sancti Bricci i, sancti Nicolai, sancte Katheri -
ne atque sancte Dorothee, in festivitate omnium sanctorum et omnium sanctarum
fidelium animarum misericorditer in domino relaxamus. Dat. anno domini millesimo
CCC.LVIII. in crastino nativitatis virginis gloriose. 
a) Initiale P, 4/1,6 cm. – b) quod über der Zeile nachgetragen. 

258 1358 Nr. 3241–3242

3242. 1Peter I. Gelyto, 1356–1368. – 2Mariä Empfängnis, Kirche in Burgeis, Gem. Mals, Vinschgau, ital.
Prov. Bozen.

5

10

15

20

25

30

35

3243. Mainz, 1. Oktober 1358
Der päpstliche Nuntius Bischof Philippus von Cavaillon fordert vom Bischof von Chur
und vom Domkapitel Chur die Bezahlung der schuldigen Kollekten und stützt sich da-
bei auf  eine Konstitution Papst Benedikts XII. 

Abschr. (B), 2. Hälfte 14. Jh., KlosterA Marienberg Mals, Goswin, Registrum, S.153.

Zur Sache: Von der Konstitution Papst Benedikts XII. sind nur Auszüge inseriert. 

Druck: Goswin, Chronik Marienberg, S.190. – Registrum Goswins, S. 314.

Abb.: Goswin, Sammlung, S.153.

Phil ippus miseracione divina Caual l icensis 1 episcopus apostolice sedis nuncius
ad infrascripta executor per sedem eandem specialiter deputatus reverendo in Christo
patri ac domino dei gracia . . episcopo ac venerabilibus viris . . dominis decano et cu-
stodi Curien(s ibus) commissariis nostris in civitate et dyocesi Curien(s i ) ad in-
frascripta auctoritate apostolica deputatus salutem et sinceram in domino karitatem.
Ne in colligendis pecuniis camere apostolice debitis vel debendis racione subsidii
byen na lis procuracionum duarum per nos auctoritate apostolica impositarum in pre-
dictis civitate et dyocesi Curien(s i ) super quantitate et pecuniarum valore hesitari
valeat quoquomodo per quemquam, cum fines mandati apostolici sint diligenter ser-
vandi et sanctissimus in Christo pater et dominus noster dominus Innocencius di-
vina providencia papa VI. in exigendo dicto subsidio ad formam constitucionis felicis
recordacionis domini Benedict i pape XII., que incipit ,,Vas electionis“, se referens
quantitatem mandet recipi et monetam in ipsa constitucione expressas, vidimus ver-
ba dicte constitucionis, quantum concernit partes Alamannie et adiacentes eidem,
sub sigillo nostro presentibus duximus interseri litteris nostris, quam oportet a re ve -
ren da paternitate vestra et a deputatis seu deputandis a vobis super premissis per om-
nia observari in prefato subsidio colligendo . . .a) In quorum omnium testimonium
presentes litteras fieri fecimus nostri sigilli appensione muniri. Datum Maguncie,
die prima mensis octobris anno domini M.CCC.LVIIIo. pontificatus sanctissimi in
Christo patris et domini nostri domini Innocenci i divina providencia pape VIo. an-
no VIo. 
a) Es folgen Auszüge aus der betreffenden Konstitution Papst Benedikts XII.

3244. Celerina, 6. August 1358 / Sondrio, 11. Oktober 1358
Tebaldus de Capitaneis von Sondrio vermittelt einen Friedensschluss zwischen Bischof
Peter von Chur und den Brüdern Zanetus und Simon von Marmels.